Проект вносится Главой города Перми

Пермская городская Дума VII созыва

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в Порядок заключения соглашения
о сотрудничестве между застройщиком и муниципальным образованием

город Пермь для развития сети социальной инфраструктуры города
Перми, утвержденный решением Пермской городской Думы

от 17.12.2019 № 316

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Устава города Перми

Пермская городская Дума р е ш и л а :

1. Внести в Порядок заключения соглашения о сотрудничестве между

застройщиком и муниципальным образованием город Пермь для развития

сети социальной инфраструктуры города Перми, утвержденный решением

Пермской городской Думы от 17.12.2019 № 316 (в редакции решения

Пермской городской Думы от 19.12.2023 № 271), изменение, дополнив

абзац второй подпункта 1.6.1 словами «, капитальный ремонт

общеобразовательных учреждений, находящихся в муниципальной

собственности».

 2.  Денежные средства застройщиков в виде безвозмездного

финансирования для развития сети социальной инфраструктуры города

Перми, поступившие в бюджет города Перми до вступления в силу

настоящего решения, на основании соглашений, заключенных в соответствии

с Порядком заключения соглашения о сотрудничестве между застройщиком

и муниципальным образованием город Пермь для развития сети социальной

инфраструктуры города Перми, утвержденным решением Пермской

городской Думы от 17.12.2019 № 316, подлежат к использованию в том числе

на проведение капитального ремонта объектов общеобразовательных

учреждений, находящихся в муниципальной собственности.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования

посредством официального опубликования в печатном средстве массовой

информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления

муниципального образования город Пермь».

4. Обнародовать настоящее решение посредством официального

опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный

бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования

Документ создан в электронной форме. № 059-22-01-20/3-208 от 03.02.2025. Исполнитель: Дмитриева И. А.
Страница 3 из 10. Страница создана: 03.02.2025 13:52

consultantplus://offline/ref=2B16D41C8C950D0091338C0C7DDD7CD811EBED6485A0BC089993BE11B0B69AA9EBEB55348781B49108266042F2P745F
consultantplus://offline/ref=2B16D41C8C950D00913392016BB121D31AE3B36B83A5B357C1C3B846EFE69CFCB9AB0B6DC6C4A79109386240F1773F8637C560A5D486937768394FD1PC46F

город Пермь», а также в сетевом издании «Официальный сайт

муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и

регламенту.

Председатель

Пермской городской Думы                                                              Д.В. Малютин

Глава города Перми                                                                             Э.О. Соснин

Документ создан в электронной форме. № 059-22-01-20/3-208 от 03.02.2025. Исполнитель: Дмитриева И. А.
Страница 4 из 10. Страница создана: 03.02.2025 13:52

	3
	4